
RESOLUGION r~ 4 O 9 

BUENOS AIRES, 21 ABR 2008 ¡ 
VISTO, la presentación efectuada por el señor Adrián 

GIACCHINO, Director Ejecutivo de la Fundación de Historia 

Natural "FÉLIX DE AZARA", Y 

CONSIDERANDO: 

Que el señor GIACCHINO solicita se declare de 

interés educativo la CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES DE LA 

FUNDACIÓN DE HISTORIA NATURAL "FÉLIX DE AZARA", basada en 

parte del Proyecto "AVES DEL PARAíso" que es una producción de 

la reconocida fotógrafa señora Gaby HERBSTEIN. 

Que la finalidad de la misma es promover la misión y 

las acciones científicas de conservación, educación ambiental 

y divulgación científica de la institución a través de 

presentaciones, exposiciones y medios de prensa. 

Que la señora HERBSTEIN ha realizado en años 

anteriores proyectos similares para la FUNDACIÓN HUÉSPED, 

relacionados con la lucha contra el SIDA, y otros proyectos 

como HUELLAS, relacionado con los pueblos originarios con el 

auspicio de las NACIONES UNIDAS. 

Que la Campaña esta basada en el proyecto "AVES DEL 

PARAÍSO· y convoca a profesionales multidisciplinarios, 

incluyendo actores y actrices, modelos, bailarines, 

deportistas, personalidades a quienes se podrá ver desde un 

lugar diferente. 

Que una de las acciones de la Campaña es la 

producción fotográfica de un CALENDARIO 2008 en la que 

participarán entre otros representantes de la cultura como el 

señor Julio BOCCA y el señor Gustavo CERATI. 



--------------_.~._..__... ­

Que la FUNDACIÓN AZARA es una organización no 

gubernamental sin fines de lucro, creada el 13 de noviembre de 

2000, con el objetivo de contribuir a la conservación de la 

naturaleza y de los bienes culturales, al desarrollo de la 

ciencia y al adecuado uso sustentable de los recursos 

naturales del país. 

Que la presente medida se dicta de acuerdo a las 

facultades conferidas por la Ley de Ministerios (t.o. por 

Decreto N° 438/92) Y sus modificatorios. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 ° . - Declarar de interés educativo la CAMpARA DE 

DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES DE LA FUNDACIÓN DE HISTORIA NATURAL 

"FÉLIX DE AZARA", basada en parte del proyecto "AVES DEL 

PARAÍSO· que es una producción de la reconocida fotógrafa 

señora Gaby HERBSTEIN. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

4 O 9 

RESOLUCION /fI.:....-.___ 


